
 Senatorin für Kinder und Bildung  

Schulaufsicht 
Herr Jan-Hendrick Wulff 
 0421-361 6476 
 jan-hendrick.wulf@bildung.bremen.de  

Sekretariat / Verwaltung 
Frau Sylvia Zimmermann 
 0421-361 31 571 
 008@schulverwaltung.bremen.de  

Schulleiterin 
Frau Romana Granig 
 0421-361 31 572 
 romana.granig@schulverwaltung.bremen.de 

ZUP-Leitung 
Frau Annette Jarosch 
 0421-361 31 570 
 annette.jarosch@schulverwaltung.bremen.de 

Hausmeister 
Herr Martin Dierßen 
 0421-361 31 576 oder 0152-04899202 
 martin.dierssen@immobilien.bremen.de  

stellv. Schulleiter:in (Konrektorin) 
N.N. 
  
  

Schulsozialarbeiter 
Herr Michael Schimanski 
 0421-361 31 575 
 michael.schimanski@schulverwaltung.bremen.de 

 

Klassenteams 

Klasse 1a (Schildkröten) 
 

Klassenleitung: 
Herr Jean-Michel Dietrich 
 j.dietrich5@schule.bremen.de 
 
Fachlehrkraft Deutsch: 
Herr Marvin Seeger 
 m.seeger2@schule.bremen.de 
 

Fachlehrkraft Musik: 
Frau Lisa Stöppel 
 lisa.stoeppel@schule.bremen.de 
 
Pädagogische Fachkraft: 
Frau Christina Strathmann 
 c.strathmann@schule.bremen.de 

Klasse 1b (Capybara) 
 

Klassenleitung: 
Herr Marvin Seeger 
 m.seeger2@schule.bremen.de 

 
Fachlehrkraft Mathematik: 
Herr Jean-Michel Dietrich 
 j.dietrich5@schule.bremen.de  
 
Fachlehrkraft Musik: 
Frau Lisa Stöppel 
 lisa.stoeppel@schule.bremen.de 
 
Pädagogische Fachkraft: 
Herr Felix Derr 
 felix.derr@schule.bremen.de 
 

Klasse 2a (Giraffen) 
 
Klassenleitung: 
Frau Saskia Mohrmann 
 saskia.mohrmann@schule.bremen.de 
 
Fachlehrkraft Mathematik / 
Musik: 
Frau Irina Schmidt 
 i.schmidt4@schule.bremen.de 
 

Fachlehrkraft Sport: 
Frau Lena Sturm 
 lena.sturm@schule.bremen.de 
 
Fachlehrkraft Religion: 
Frau Gesa Garbe 
 gesa.garbe@schule.bremen.de 

 
Pädagogische Fachkraft: 
Frau Sengül Ekici 
 sengül.ekici@schule.bremen.de 
 

Klasse 2b (Pandas) 
 
Klassenleitung: 
Frau Irina Schmidt 
 i.schmidt4@schule.bremen.de 

 
Fachlehrkraft Deutsch: 
Frau Saskia Mohrmann 
 saskia.mohrmann@schule.bremen.de 
 

Fachlehrkraft Sport: 
Frau Lena Sturm 
 lena.sturm@schule.bremen.de 
 
Fachlehrkraft Kunst: 
Frau Romana Granig 
 romana.granig@schulverwaltung.bremen.de 

 
Pädagogische Fachkraft: 
Frau Sengül Ekici 
 sengül.ekici@schule.bremen.de 
 

Klasse 2c (Kängurus) 
 
Klassenleitung: 
Frau Lena Sturm 
 lena.sturm@schule.bremen.de 
 
Fachlehrkraft Mathematik: 
Frau Gillian Groß 
 gillian.groß@schule.bremen.de 
 

Fachlehrkraft Religion: 
Frau Jana Pusic 
 jana.pusic@schule.bremen.de 
 

 

Pädagogische Fachkraft: 
Frau Christina Strathmann 
 c.strathmann@schule.bremen.de 
 

Klasse 3a (Löwen) 
 
Klassenleitung: 
Frau Lynn Ellmers 
 lynn.ellmers@schule.bremen.de 
 
Fachlehrkraft Deutsch / Kunst: 
Frau Josefine Bösch 
 j.boesch@schule.bremen.de 
 

Fachlehrkraft Sport: 
Herr Jean-Michel Dietrich 
 j.dietrich5@schule.bremen.de 
 
Fachlehrkraft Religion: 
Frau Jana Pusic 
 jana.pusic@schule.bremen.de 

 
Pädagogische Fachkraft OGT: 
Frau Ute Drechsler-Lüßen 
 u.drechsler@schule.bremen.de 

Klasse 3b (Faultiere) 
 
Klassenleitung: 
Frau Josefine Bösch 
 j.boesch@schule.bremen.de 

 
Fachlehrkraft Mathematik/ 
Englisch: 
Frau Lynn Ellmers 
 lynn.ellmers@schule.bremen.de 
 

Fachlehrkraft Sport: 
Herr Jean-Michel Dietrich 
 j.dietrich5@schule.bremen.de 
 
Fachlehrkraft Religion: 
Frau Jana Pusic 
 jana.pusic@schule.bremen.de 

 
Pädagogische Fachkraft: 
Frau Ute Drechsler-Lüßen 
 u.drechsler@schule.bremen.de 
 

Klasse 4a (Erdmännchen) 
 

Klassenleitung: 
Frau Marina Doronenko 
 
marina.doronenko@schule.bremen.de 
 
Fachlehrkraft Deutsch / 
Religion: 
Frau Gesa Garbe 
 gesa.garbe@schule.bremen.de 
 

Fachlehrkraft Sport / Musik: 
Frau Lisa Stöppel 
 lisa.stoeppel@schule.bremen.de 
 
Pädagogische Fachkraft OGT: 
Frau Natalie Aschmann 
 natalie.aschmann@schule.bremen.de 
 

Klasse 4b (Robben) 
 

Klassenleitung: 
Frau Gesa Garbe 
 gesa.garbe@schule.bremen.de 

 
Fachlehrkraft Mathematik / 
Englisch: 
Frau Marina Doronenko 
 
marina.doronenko@schule.bremen.de 
 

Fachlehrkraft Sport / Musik: 
Frau Lisa Stöppel 
 lisa.stoeppel@schule.bremen.de 
 
Pädagogische Fachkraft OGT: 
Frau Natalie Aschmann 
 natalie.aschmann@schule.bremen.de 
 

Sprachvorkurs 
 

Klassenleitung: 
Frau Ekaterina Wiest 
 ekaterina.wiest@schule.bremen.de 
 
Pädagogische Fachkraft: 
Frau Christel Eickhoff 
 c.eickhoff@schule.bremen.de 
 

 

Weitere Zuständigkeiten 

IT – Beauftragter: 
Herr Marvin Seeger 
 m.seeger2@schule.bremen.de 

Sportprofil und AG-Angebot: 
Frau Lena Sturm 
 lena.sturm@schule.bremen.de 

Leseclub: 
Frau Lisa Stöppel 
 lisa.stoeppel@schule.bremen.de 
 

Sprachberatung und Primo: 
Frau Josefine Bösch 
 j.boesch@schule.bremen.de 

Frau Gesa Garbe 
 gesa.garbe@schule.bremen.de 

Ausbildungskoordination: 
Frau Romana Granig 
 romana.granig@schulverwaltung.bremen.de 

 

Sonderpädagogik: 
Frau Annette Jarosch 
 annette.jarosch@schulverwaltung.bremen.de 
 

Frau Gillian Groß 
 gillian.groß@schule.bremen.de 
 

 

Fachkonferenzen 

Fachkonferenz Deutsch: 
Frau Saskia Mohrmann 
 saskia.mohrmann@schule.bremen.de 

 

Fachkonferenz Mathematik: 
Frau Marina Doronenko 
 marina.doronenko@schule.bremen.de 

Fachkonferenz Sachunterricht: 
Herr Jean-Michel Dietrich 
 j.dietrich5@schule.bremen.de 

Fachkonferenz Englisch: 
Frau Lynn Ellmers 
 lynn.ellmers@schule.bremen.de 

Fachkonferenz Sport: 
Frau Lena Sturm 
 lena.sturm@schule.bremen.de 

Fachkonferenz Religion: 
Frau Gesa Garbe 
 gesa.garbe@schule.bremen.de 
 

Fachkonferenz Musik: 
Frau Irina Schmidt 
 i.schmidt4@schule.bremen.de 

Fachkonferenz Kunst: 
Frau Josefine Bösch 
 j.boesch@schule.bremen.de 

Fachkonferenz Inklusion: 
Frau Annette Jarosch 
 annette.jarosch@schulverwaltung.bremen.de 

Fachkonferenz OGT: 
Frau Christina Strathmann 
 c.strathmann@schule.bremen.de 

 

Mitbestimmung 

Leitung Schüler:innenbeirat 
Frau Christina Strathmann 
 c.strathmann@schule.bremen.de  
 

Herr Michael Schimanski 
 michael.schimanski@schulverwaltung.bremen.de  

Schulelternsprecher:innen: 
Frau Diana Franke 
 0177-4927979 
 diana.franke@gmx.net 
 

Frau Insa Klauss 
 0176-24419164 
 Insa.Klauss90@web.de 
 

Elternbeirat 

Klasse 1a (Schildkröten) 
Frau Angelika Spanca 
 a.hannemann@hotmail.de 

 

Frau Vanessa Heim 
 0176-45965783 
 Vanessa.heim@gmail.com 
 

 

Klasse 2a (Giraffen) 
Frau Sule Celik 
 sule.clk90@gmail.com 
 

Herr Saadeddin Yagimli 
 yagimli@outlook.com 

Klasse 3a (Löwen) 
Frau Tamara Asche 
 0176-20756623 
 lottemotte1505@gmail.com 
 
Herr Kai Beerbom 
 
Frau Elisabeth Laß 
 01522-4825835 
 elisabeth.lass@gmx.de 
 

Klasse 4a (Erdmännchen) 
Frau Nina Reimann  
 nina.rohdenburg@gmx.de 

 
Frau Claudia Mazzarella 
 claudia.mazzarella@gmx.de 

Klasse 1b (Capybaras) 
Frau Jasmin Brinkmann 
 0176-57746636 
 jasmin90w@gmx.de 

 
Frau Stefanie Klauss 
 0176-23281208 
 steffi.klauss@gmx.de 

 

Klasse 2b (Pandas) 
Frau Diana Franke 
 0177-4927979 
 diana.franke@gmx.net 

 

Frau Insa Klauss 
 0176-24419164 
 Insa.Klauss90@web.de 
 

Klasse 3b (Faultiere) 
Frau Janina Behn 
 0171-4823623 
 JaninaBehn@t-online.de 
 
Herr Christian Urbas 
 0176-28660784 
 C.urbas@web.de 
 

Klasse 4b (Robben) 
Frau Diana Franke 
 0177-4927979 
 diana.franke@gmx.net 

 

Frau Tanja Musij 
 t.musij@gweb.de 

Klasse 2c (Kängurus) 
Herr Marc von Bargen 
 0172-4361283 
 marc2505@web.de 

 
Frau Cheyenne Kaiser 

 chey.ksr@googlemail.com 
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Mitwirkung 

Förderverein 
1. Vorsitzende:r: 
Frau Stephanie Koesling 
2. Vorsitzende:r: 
Frau Elena Wegner 
1. Kassenwart:in: 
Frau Sylvia Zimmermann 
2. Kassenwart:in: 
Frau Janina von Bargen 
Schriftführer:in: 
Frau Josefine Bösch 

AG „sicherer Schulweg“ 
1. Vorsitzende:r: 
Frau Elisabeth Laß 
 01522-4825835 
 elisabeth.lass@gmx.de 

 

2. Vorsitzende: r 
Frau Claudia Mazzarella 
 claudia.mazzarella@gmx.de 
 
 

Ehrenamtliche Helfer:innen 
Lesehelferin Klasse 1a und 1b 
Lesehelfer Klasse 2a, 2b und 2c 
Lesehelferin Klasse 3a und 3b  
Lesehelfer Klasse 4a und 4b 
Ehrenamtliche Helferin im Leseclub 

 
 

Kontaktpolizist 
Herr Günter Mundil 
PolSt. Arbergen/Mahndorf 
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